Ofício Vereador Nº 1016/2019
São Roque, 26 de novembro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
É com grande satisfação que encaminho a Vossa Senhoria o presente Ofício, a fim de parabenizar o profissional Alex Sandro Vieira pelos excelentes serviços que vem desempenhando na Empresa Precison Laboratório de Análise Clínicas, e também pelos impecáveis gestos de humanismo com que o mesmo atende a todos que passam pela Clínica diariamente.

Em ocasião recente este Vereador dirigia-se para a Clínica e devido a problemas de saúde teve um mal súbito e desmaiou, antes mesmo de chegar até a mesma. Com toda prestatividade de quem se sensibiliza e se importa com o próximo, o Senhor Alex se prontificou em ajudar, dando, naquele momento tão delicado, todo o apoio e cuidado necessário.

Nesse tempo em que esteve sendo atendido no prédio, foi observado que esse atendimento solicito e respeitoso dado pelo Senhor Alex, era oferecido a todos os pacientes que por ali transitavam, levando este Vereador parabenizá-lo por sua conduta admirável.
Ante o exposto, cumpre deixar registrado, por este ofício, justamente visando valorizar um profissional tão competente, o reconhecimento a este atendimento diferenciado e humano, assim, deixando registrado nossas sinceras homenagens.
Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

Ao

Ilustríssimo Doutor
ALCIDES hERTAL Ribeiro
DD. Presidente da Empresa Precison - Laboratório de Análise Clínica de

São Roque – SP

C/C

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALEX SANDRO VIEIRA
MD. Funcionário da Empresa Precison - Laboratório de Análise Clínica de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/11/2019 - 11:15 8466/2019